

## Valtuustoaloite/Ilmainen päivähoito

Sivla 15.06.2023 § 70  
426/12.07.00/2023

Valmistelija

Varhaiskasvatusjohtaja Heidi Kauti, puh. 050 4063659

Perussuomalaiset ja Sitoutumattomat -valtuustoryhmä on tehnyt valtuustoaloitteen koskien selvitystä alentaa päivähoitomaksuja osana asumisen vuotta.

Aloitteessa todetaan mm.: "Ehdotamme, että kaupunki selvittää mahdollisuudet alentaa päivähoitomaksuja osana asumisen vuotta. Selvitys tulee tehdä niin, että siitä voidaan todeta vaikutukset Loimaalle muuttaville lapsiperheille ja kaupungin taloudelle. Aloitteen tavoite on saada edullinen päivähoito vetovoimatekijäksi."

Loimaan varhaiskasvatuksessa 30.4.2023 tilanteen mukaan varhaiskasvatuksen lapsista on 62 % maksuttomia (0-maksulaisia). 1.3.2023 voimaan tuli varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain muutos, jossa tuloarvoja korotettiin merkittävästi. Maksuttomien asiakkaiden määrä nousi 40 prosentista 62 prosenttiin, todennäköistä on, että maksuttomien osuus nousee 70 %:iin toimintakauden alun jälkeen. Tämä perustuu kuntaliiton arvioon, että Loimaan maksuttomien osuus olisi 70 %.

Viime toimintakauden aikana Loimaalle muuttaneista lapsista 94 % on 0-maksulaisia. Vain alle 6 % muuttaneista on maksu, joka on tällä hetkellä yhteensä alle 350 euroa kuukaudessa.

Laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista (1503/2016) määrittelee maksun määräytymisen periaatteet ja tuloarajat, jotka ovat kaikille perheille samat.

Kuntalaisten yhdenvertaisen kohtelun näkökulmasta maksuvapauksien myöntäminen asumisen vuonna kuntaan muuttavalle saattaa olla ongelmallinen ja hankala perustella. Hyvän hallinnon yksi oikeusperiaate on yhdenvertaisuusperiaate, joka velvoittaa tasapuoliseen kohteluun, johdonmukaisuuteen ja syrjimättömyyteen. Kuntaan muuttaneiden perheiden maksujen osuus on hyvin pieni, alle 6 %, joten merkittävää vaikutusta aloitteessa esitettyyn vetovoimaan ei välttämättä ole. Kuntalain mukaan kunta edistää kuntalaisten hyvinvointia ja kestävästä kehitystä alueellaan. Sukupuolten tasa-arvo ja kuntalaisten yhdenvertaisuus sekä ihmisoikeuksien toteutuminen ovat keskeisiä hyvinvoinnin ja sosiaalisesti kestävästä kehityksen kannalta.

Kunnilla on parhaimmat yhteiskunnalliset edellytykset lähellä kansalaisia vaikuttaa sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumiseen kuntalaisten arjessa ja näin lisätä hyvinvointia. Hyvin järjestetyt palvelut, toimiva ja turvallinen arki sekä tasa-arvoinen päätöksenteko luovat perustan kuntalaisten tasa-arvolle ja yhdenvertaisuudelle.

Esittelijä	Sivistysjohtaja Pärkö Manne
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta antaa aloitteeseen yllä olevan vastauksen ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.
Päätös	Hyväksyttiin.